最新个人所得税关于个人工资薪金和年终一次性奖金及津贴（包括年终劳务费）的应纳税额计算方法
1、个人工资薪金按月发放计税计算表：
	级数
	工资总额
	税率
	速算扣除数
	最高税额
	基数

	
	上限（＜）
	下限（≤）
	
	
	
	

	1
	0
	5000
	3%
	0
	45
	3500

	2
	5000
	8000
	10%
	105
	345
	3500

	3
	8000
	12500
	20%
	555
	1245
	3500

	4
	12500
	38500
	25%
	1005
	7745
	3500

	5
	38500
	58500
	30%
	2755
	13745
	3500

	6
	58500
	83500
	35%
	5505
	22495
	3500

	7
	83500
	10003499
	45%
	13505
	44986494.55
	3500


计算公式：（工资总额—基数）*税率—速算扣除数
比如，1、月工资总额为5000元，

应缴个税=（5000-3500）*3%-0=45

      2、月工资总额为8000元

应缴个税=（8000-3500）*10%-105=345

以此类推
2、年终一次性奖金及津贴（包括年终劳务费）应缴个人所得税计算方式：

表一：年终一次性奖金（津贴、劳务费）计税计算表
	级数
	对应一次性奖金总额/12个月
	一次性奖金总额
	税率
	速算扣除数
	最高税额

	
	上限（＜）
	下限（≤）
	
	
	
	

	1
	0
	1500
	18000
	3%
	0
	540

	2
	1500
	4500
	54000
	10%
	105
	5295

	3
	4500
	9000
	108000
	20%
	555
	21045

	4
	9000
	35000
	420000
	25%
	1005
	103995

	5
	35000
	55000
	660000
	30%
	2755
	195245

	6
	55000
	80000
	960000
	35%
	5505
	330495


计算方法：1、按年终一次性奖金总额/12=金额 找相应的税率和速算扣除数
          2、按年终一次性奖金总额*税率-速算扣除数

例如：1、奖金总额=18000

       找税率：18000/12=1500  相应的税率为3%、速算扣除数为0
       应缴税额=18000*3%=540

      2、奖金总额=54000  相应的税率为10%、速算扣除数为105
找税率：54000/12=4500

       应缴税额=54000*10%-105=5295

以此类推

请各位教职工根据自己的工资的实际情况，计算纳税金额，选择较低的纳税方式。
